In Ecclesia-Communione vitae status ita inter se conec
tuntur, ut alii ad alios ordinentur. Utique, communis, immo 
unica eorum est profunda significatio: omnes sunt modi pa
rem dignitatem christianam et universalem vivendi vocatio
nem ad sanctitatem in perfectione amoris. Modi simul diversi 
et complementara sunt ita ut unusquisque eorum suam origi
nalem et inconfundibilem habeat faciem ac simul eorum sin
guli ad alios et ad eorum referatur servitium. 

Sic status vitae laicalis in indole saeculari suam specificam 
habet notam et servitium ecclesiale in rem ducit cum testatur 
et commemorat, suo modo, sacerdotibus, religiosis et monia
libus significationem, quam terrenae et temporales realitates 
in proposito Dei habent salvifico. E sua parte, sacerdotium 
ministeriale permanens pignus repraesentat praesentiae sacra
mentalis Christi Redemptoris temporibus et locis diversis. 
Status religiosus eschatologicam testificatur indolem Ecclesiae, 
eius nempe ad Regnum Dei tensionem, quod castitatis, pau
pertatis et oboedientiae votis praefiguratur et quodammodo 
anticipatur et praegustatur. 

Omnes vitae status, sive omnes simul sive unusquisque in 
sua ad alios relatione, in incrementi Ecclesiae sunt servitium, 
modi sunt diversi, qui profunde in « mysterio communionis » 
Ecclesiae uniuntur et dynamice inter se in una eius ordinantur 
missione. 

Hoc modo, unum et idem Ecclesiae mysterium, in diversitate 
statuum vitae et in vocationum varietate, infinitas mysterii 
Iesu Christi divitias revelat et denuo vivit. Sicut Patribus repe-
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tere libet, Ecclesia est sicut campus fascinantis et mirabilis her-
barum, plantarum, fiorum et fructuum varietatis. Sanctus Am
brosius scribit : « Multos ager fructos habet, sed ille melior est 
qui et fructibus redundat et floribus. Est ergo Ecclesiae ager 
diversis fecundus copiis. Hic cernas germina virginitatis flore 
vernantia, illic tamquam in campis silvae viduitatem gravitate 
pollentem, alibi tamquam uberi fruge coniugii Ecclesiae sege-
tem replentem mundi horrea, ac veluti maritatae vineae fetibüs 
torcularia Domini Iesu redundantia, in quibus fidelis coniugii 
fructus exuberat w.2 0 3 

56. Dives Ecclesiae varietas ulteriorem suam manifestationem 
invenit intra unumquemque vitae statum. Ita intra vitae lai
calis statum diversae habentur ((-vocationes » seu diversae spi
rituales et apostolicae viae, quae singulos christifideles laicos 
respiciunt. In « communis » laicalis vocationis alveo vocationes 
laicales « particulares » florescunt. Hoc in ambitu experientiam 
etiam spiritualem commemorare possumus, quae recenter in 
Ecclesia maturavit per efflorescentiam diversarum formarum 
Institutorum saecularium: christifidelibus laicis, sed ipsis 
quoque sacerdotibus, est aperta possibilitas consilia evange
lica castitatis, paupertatis et oboedientiae profitendi per vota 
vel promissiones, dum ipsi propriam condicionem laicalem 
vel clericalem plene conservant.2 0 4 Sicut Patres synodales extu-
lerunt, « Spiritus Sanctus ulterius alias formas suscitat dona
tionis sui ipsius, quibus sese tradunt personae, quae plene 
in vita laicali permanent». 2 0 5